
UCHWAŁA NR XXXIII/246/2013
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 21 listopada 2013 r.

w sprawie utworzenia żłobka, dla którego organem prowadzącym 

jest gmina miasto Sieradz oraz nadania mu statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) oraz art.12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938) w związku z art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45 poz. 235, Nr 131 poz. 764, Nr 
171 poz. 1016, z 2013 r. poz. 747, poz. 983) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2014 roku tworzy się Żłobek Miejski w Sieradzu przy ul. Łokietka 27 a w formie 

jednostki budżetowej gminy miasto Sieradz. 

§ 2. Żłobkowi Miejskiemu w Sieradzu nadaje się Statut, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dzieci uczęszczające do grupy żłobkowej w Przedszkolu nr 3 im. Jana Brzechwy w Sieradzu z dniem 

1 stycznia 2014 r. będą uczęszczać do Żłobka Miejskiego w Sieradzu. 

§ 4. 1. Mienie nieruchome stanowiące własność gminy miasto Sieradz, będące w trwałym zarządzie 

Przedszkola nr 3 im. Jana Brzechwy w Sieradzu i służące działalności oddziału żłobkowego funkcjonującego w jego 

strukturach, nadal pozostanie w trwałym zarządzie Przedszkola nr 3 im. Jana Brzechwy w Sieradzu. 

2. Mienie ruchome stanowiące własność gminy miasto Sieradz, będące dotychczas na stanie Przedszkola nr 

3 im. Jana Brzechwy w Sieradzu i wykorzystywane przez oddział żłobkowy funkcjonujący w jego strukturach, 

zostanie przekazane do dyspozycji Żłobkowi Miejskiemu w Sieradzu.

§ 5. Pracownicy grupy żłobkowej zatrudnieni w Przedszkolu nr 3 im. Jana Brzechwy w Sieradzu z dniem 

1 stycznia 2014 r. stają się pracownikami Żłobka Miejskiego w Sieradzu w trybie i na zasadach określonych 

w art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Tomasz Olejnik

Id: 0399D439-A744-434A-90A1-65C8C4D512DD. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik  do Uchwały Nr XXXIII/246/2013 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 21 listopada 2013 r. 

Statut Żłobka Miejskiego w Sieradzu 

Rozdział 1
Postanowienia ogólne 

§ 1. Żłobek Miejski w Sieradzu, zwany dalej "Żłobkiem" działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 z późn. zm.); 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie wymagań lokalowych 

i sanitarnych dotyczących żłobków i klubów dziecięcych (Dz. U. Nr 69, poz. 367); 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Żłobek Miejski jest żłobkiem publicznym udzielającym świadczeń dzieciom z terenu miasta Sieradza. 

2. Siedziba Żłobka mieści się w Sieradzu przy ul. Łokietka 27 a. 

3. Organem prowadzącym Żłobek jest gmina miasto Sieradz. 

4. Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Prezydent Miasta Sieradza.

Rozdział 2
Cele i zadania Żłobka 

§ 3. Celem Żłobka jest udzielanie świadczeń, które swoim zakresem obejmują działalność pielęgnacyjną, 

wychowawczą i edukacyjną, wspomagają wyrównywanie szans rozwojowych dzieci w wieku od 20. tygodnia życia do 

3 lat, wspomaganie indywidualnego rozwoju każdego dziecka zgodnie z możliwościami i potencjałem. 

§ 4. Do zadań Żłobka należy: 

1) sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku od ukończenia 20. tygodnia życia do 3 lat, w uzasadnionych 

przypadkach do lat 4; 

2) zapewnienie dzieciom warunków do prawidłowego rozwoju, odpowiednich do ich wieku i potrzeb; 

3) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz wyuczenie nawyków higienicznych; 

4) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających indywidualne możliwości 

dziecka, jego zdolności, w tym ruchowe i manualne; 

5) wspomaganie rodziny w wychowywaniu dziecka, prowadzenie systematycznej działalności prozdrowotnej wśród 

rodziców dzieci uczęszczających do Żłobka; 

6) zapewnienie dziecku racjonalnego wyżywienia zawierającego niezbędne składniki pokarmowe, zgodnie 

z normami żywieniowymi; 

Id: 0399D439-A744-434A-90A1-65C8C4D512DD. Podpisany Strona 2 z 5



7) troska o zdrowie dzieci i ich sprawność fizyczną, zachęcanie do uczestnictwa w zabawach i grach ruchowych; 

8) wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka.

§ 5. 1. Cele Żłobka są osiągane poprzez: 

1) stosowanie różnych metod i form pracy z dziećmi uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka oraz 

konieczność indywidualnej pracy z dzieckiem, w szczególności poprzez gry, zabawy, zajęcia organizowane 

metodami aktywizującymi, zajęcia muzyczne, teatralne, plastyczne, rytmiczne; 

2) współpracę z rodzicami (opiekunami prawnymi), w tym poprzez organizację spotkań, zajęć otwartych oraz 

włączanie rodziców w działalność grupy; 

3) stymulowanie procesów rozwojowych dziecka poprzez wykorzystanie jego własnej inicjatywy; 

4) zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do ich wieku; 

5) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu; 

6) zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa podczas pobytu w Żłobku i terenie wokół niego.

2. W ramach wspomagania rodziców (prawnych opiekunów) w wychowywaniu dziecka: 

1) pracownicy Żłobka i rodzice (prawni opiekunowie) dziecka współpracują ze sobą w sprawach dotyczących 

dziecka; 

2) opiekunowie i dyrektor Żłobka przekazują rodzicom (prawnym opiekunom) informacje na temat ich dziecka, jego 

zachowania i rozwoju; 

3) rodzice (prawni opiekunowie) mają prawo do przekazywania opiekunowi i dyrektorowi Żłobka wniosków 

dotyczących sprawowanej opieki i funkcjonowania Żłobka. 

Rozdział 3
Warunki przyjmowania i pobytu dzieci w Żłobku 

§ 6. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od 20. tygodnia życia do ukończenia 3 roku życia. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest przedłużenie pobytu dziecka w Żłobku do 4 roku życia. 

2. Do Żłobka przyjmowane są dzieci (z zachowaniem ust. 1), których rodzice zamieszkują na terenie 

Sieradza. 

3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają (z zachowaniem ust. 1 i 2) w następującej kolejności: 

1) dzieci rodzica (prawnego opiekuna) samotnie wychowującego dziecko (w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3); 

2) dzieci rodzica (prawnego opiekuna), wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych przepisów; 

3) dzieci wychowujące się w rodzinach zastępczych; 

4) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej), których oboje rodzice ( opiekunowie prawni) pracują; 

5) dzieci obojga rodziców / opiekunów pracujących; 

Id: 0399D439-A744-434A-90A1-65C8C4D512DD. Podpisany Strona 3 z 5



6) dzieci uczęszczające w poprzednim roku szkolnym do placówki.

4. Przy rekrutacji dzieci do placówki brane jest także pod uwagę dotychczasowe doświadczenie w zakresie 

pobytu dziecka w Żłobku oraz współpraca z rodzicami. 

5. Dzieci spoza Sieradza będą przyjmowane do Żłobka na dany rok szkolny tylko w sytuacji zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców miasta Sieradza i posiadania wolnych miejsc w placówce.

§ 7. 1. Rodzice (prawni opiekunowie) dziecka objętego opieką mają prawo do: 

1) uzyskania informacji na temat planu pracy w grupach; 

2) uzyskania informacji na temat rozwoju psychofizycznego ich dziecka; 

3) wyrażania opinii i wniosków na temat funkcjonowania Żłobka i pracowników Żłobka, w tym dyrektora. 

2. Rodzice (prawni opiekunowie) dziecka objętego opieką zobowiązani są do: 

1) przestrzegania statutu Żłobka; 

2) zaopatrzenia dziecka w niezbędne przedmioty, przybory i pomoce; 

3) przyprowadzanie i odbieranie dziecka ze Żłobka osobiście lub przez upoważnioną przez rodziców osobę 

zapewniającą dziecku pełne bezpieczeństwo; 

4) terminowego uiszczania odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku; 

5) przyprowadzania do Żłobka wyłącznie dziecka zdrowego.

Rozdział 4
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku 

§ 8. 1. Pobyt dziecka w Żłobku jest płatny, rodzice (prawni opiekunowie) zobowiązani są do ponoszenia opłaty 

za pobyt i wyżywienie dziecka przebywającego w Żłobku. 

2. Żłobek pobiera opłaty od rodziców (prawnych opiekunów) za korzystanie z usług żłobkowych w postaci: 

1) opłaty za pobyt dziecka w Żłobku do 10 godzin dziennie; 

2) opłaty dodatkowej za wydłużony ponad 10 godzin dziennie pobyt dziecka w Żłobku; 

3) opłaty za wyżywienie. 

3. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za wyżywienie i pobyt dziecka określa umowa zawierana 

pomiędzy dyrektorem Żłobka a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka. 

4. Rodzice (prawni opiekunowie) nie ponoszą opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku za każdy 

dzień jego nieobecności, począwszy od dnia, w którym do godziny 8.00 skutecznie powiadomiono Żłobek 

o nieobecności dziecka. 

5. Zwrot opłaty, o której mowa w pkt. 4 następuje w formie odpisu od należności w następnym miesiącu, 

a w przypadku niemożności dokonania tego odpisu, na wniosek rodzica (prawnego opiekuna) dokonuje się wypłaty 

w formie gotówkowej. 

Id: 0399D439-A744-434A-90A1-65C8C4D512DD. Podpisany Strona 4 z 5



Rozdział 5
Organizacja Żłobka 

§ 9. 1. Żłobek stanowi zakład pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

2. Dyrektor Żłobka jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim pracowników i reprezentuje Żłobek 

na zewnątrz. 

3. Dyrektor Żłobka działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta Miasta Sieradza. 

4. Dyrektor Żłobka jest odpowiedzialny za realizację zadań określonych w § 4 oraz za: 

1) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Żłobka; 

2) opracowywanie rocznych planów finansowych Żłobka; 

3) racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi Żłobka; 

4) sprawne administrowanie i zarządzanie majątkiem Żłobka. 

Rozdział 6
Mienie Żłobka 

§ 10. Żłobek gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami i zapewnia jego 

należytą ochronę jak również właściwe wykorzystanie. 

Rozdział 7
Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest w formie właściwej dla gminnej jednostki budżetowej 

na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Źródłem finansowania Żłobka są: 

1) środki finansowe z budżetu gminy miasto Sieradz; 

2) opłaty wnoszone przez rodziców za usługi świadczone w ramach działalności statutowej; 

3) inne dochody uzyskane w sposób przewidziany prawem. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy, obejmujący planowane dochody 

i wydatki Żłobka. 

4. Żłobek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

5. Obsługa finansowo – księgowa Żłobka prowadzona jest w Przedszkolu nr 3 im. Jana Brzechwy 

w Sieradzu według zasad określonych w odrębnych przepisach.

Rozdział 8
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Żłobek używa pieczęci podłużnej o treści: 

Żłobek Miejski 
ul. Łokietka 27 a 
98-200 Sieradz 

2. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego nadania. 

Id: 0399D439-A744-434A-90A1-65C8C4D512DD. Podpisany Strona 5 z 5




